

ادامه از صفحه اول

روز کارگر و معلم زیر سایه کرونا

در فقدان انجمن‌های صنفی و سندیکایی قدرتمند، گاهی دفاع از حقوق کارگران و فریادهای کارگران و دادخواهی آنان، تحمل نمی‌شود و مدافعان حقوق آنان از دانشجویان و معلمان و کارگران و روزنامه‌نگاران صرفا به جهت علاقه‌مندی به گرامیداشت روز کارگر و مطالبه این حقوق، با برخوردهایی مواجه می‌شوند. افزایش سرسام‌آور قیمت کالا و خدمات و کاهش قدرت خرید مردم و مشکلات زندگی اقتصادی و گرفتاری‌های همه‌گیری بیماری کرونا از دیگر مشکلاتی است که گزند آن بر زندگی فرودستان سایه انداخته است. فشار اقتصادی بیش از هر طبقه و قشری بر کرده کارگران به‌عنوان نیروهای مولد جامعه و معلمان به‌عنوان سازندگان مدیران و نیروی کار فردای کشور وارد می‌شود. در همه کشورها قبل از اینکه این مشکلات به تنش اجتماعی و ریزش برآمده از آن تبدیل شود، چاره‌جویی می‌شود. انکار دردهای مردم و معالجه‌نکردن آن، نه درد را کاهش می‌دهد و نه علاج بیماری است. مبارزه بر ضد فقر اقتصادی، نابرابری و بی‌عدالتی اجتماعی و برداشتن موانع حق برخورداری از یک زندگی شرافتمندانه و احترام به شأن و منزلت انسانی جز به‌صورت دسته جمعی و سازمان‌یافته قابل‌پیگیری نیست و ازاین‌رو حق تشکیل انجمن‌های صنفی و سندیکایی از اهم حقوق و آزادی‌های مدنی برای همه افراد جامعه به‌ویژه کارگران و معلمان است. کشور توسعه‌یافته و دموکراتیک، از وجود اتحادیه‌های مستقل کارگری و فعالیت و آزادی آنان سود می‌برد. قانن و اساسی کشور و مقاله‌نامه‌های سازمان بین‌المللی کار حق تشکیل نهادهای مستقل صنفی و سندیکایی، حق برخورداری از امنیت در انجام فعالیت‌های صنفی و سندیکایی را پذیرفته و بر آن تأکید کرده است. خواسته معلمان و کارگران به دلیل نبود تشکل‌های قدرتمند، به‌صورت خودجوش و در مناسبت‌هایی مانند روز کارگر و روز معلم به گوش مسئولان می‌رسد. انتظار به‌حق این است که به این رفتارهای مدسنی و قانونی، با جنبه غیرامیتی نگریسته نشود. رخدادهایی مانند آنچه در روز اول ماه می (روز کارگر) سال ۱۳۹۸ در مقابل مجلس شورای اسلامی اتفاق افتاد، زینده کشور نیست. اگر طبق قانون اساسی، انجمن‌ها و سندیکاهای کارگران و معلمان به رسمیت شناخته شود و مطالبات کارگران و معلمان از این طریق (نمایندگان صنفی) مطرح شود، احتیاجی به تقبیق و مجازات آنان نخواهد بود. سنجش سودوزیان این نوع اتفاقات، ملاک خوبی برای ایجاد فضای مناسب فعالیت برای این اقشار است.

رستم در بارگاه کی‌اووس

در این هنگام میثیسی را دید و از خاطرش گذشت که آبخشور میش باید در همین نزدیکی باشد و به هر

دشواری‌ای، در بی میش به راه افتاد و سرانجام به آن آبخشور رسید. بسیار نوشید و رخش را نیز نوشاند. آن‌گاه سر بر آسمان کرد و گفت اراده یزدان پاک بود که او را به این آبخشور رساند.

تھمتن سویی آسمان کرد روی/ چنین گفت که ای داور راست‌گوی/ هر آن کس که از دادگر یک خدای/ بپیچد نیارد خرد را به جای/ بر این چشمه آبخشور میش نیست/ همان غرم دشتی مرا خویش نیست/ به جای که تنگ اندر آید سخن/ پناهت به‌جز پاک‌یزدان مکن

و دیگر بار گوری شکار کرد و آتشی خورشیدوار بیفروخت و بدین‌گونه آتش کرسنگی را فرونشاند و رخش را گفت: «اگر دشمنی ظاهر شد، با او مبارزه نکن و تنها مرا آگاه گردان.»

در دشتی که رستم خفته بود، اژدهایی می‌زیست که شیر را زهره مقابله با آن نبود. اژدها را مشاهده رستم در شگرف شد که چگونه جسارت آن را یافته با این آرامش در اینجا بخوابد و چون رخش را در کنار رستم دید، ابتدا غرم خاست کرد. آن سمند تیزبای آن‌گونه که صاحب خوشت بود، سسم بر زمین کوفت و او را بیدار گردانید و رستم دانست خطری او را تهدید کرده است، ولی به محض بیدارشدن، اژدها ناپدید شد و رستم در شفت که چرا رخش، سسم بر زمین کوبیده است و دیگر بار سر خسته را بر زمین گذارد و بخت. چون دقایقی بخواید، بار دیگر اژدها ظاهر شد و باز رخش سسم بر زمین کوفت و رستم چون چشم‌گشود، هیچ نداشت. شخمکین گفت: «اگر باز هم را بی‌سبب بیدار کنی، سرت را می‌برم و پیاده راهی مازندران می‌شوم.» و چون برای بار سوم اژدها پدید آمد، رخش بی‌زده رستم را بیدار کرد و این‌بار اژدها فرصت نیافت که خود را پنهان کند و به همان تاریکی رستم‌ اورا بدید و شمشیر برگرفته در مقابله‌اش شتافت. رخش چون نبرد سهمکین آن دو را بدید، به یاری رستم شتافت و با دندان پوست سخت اژدها را بکند و رستم نیز از این فرصت بهره گرفت، با شمشیر سر از تن اژدها جدا کرد و چون از این دشمن سهمگین رهایی یافت، تن به آب سربد و سرو تن بشتست و به نیایش ایستاد.

به یزدان گفت که ای دادگر/ تو دادی مرا دانش و زور و فر/ که پیشم چه شیر و چه دیو و چه پیل/ بیابان بی‌آب و دریای نیل و آنگاه راه دشت را در پیش گرفت تا به یاری کاووس دیده‌فروبوسته بشتابد که در بند دیوان گرفتار شده بود.

ایستا؛ رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره به مشکلات کرونا برای سلامت و شغل مردم، به‌ویژه کارگران و درعین‌حال تلاش کارگران برای رفع نیازمندی‌های کشور گفت: «نیازمندی‌های مردم به وفور در اختیار مردم بوده و این در سایه تلاش کارگران است.» حسن روحانی افزود: «به دلیل ناروشن‌بودن پایان ویروس کرونا، باید خود را برای کار، علم، دانش و تحقیقات در جامعه آماده کنیم؛ بنابراین فرض که این ویروس برای مدتی کنار مردم هست، کسی نمی‌داند پایان این ویروس کی خواهد بود. همه دستورالعمل‌های پزشکی را باید رعایت کنیم و احتیاط لازم است. الان هم می‌گوییم برای غیرضرورت‌ها، مردم در خانه بمانند، ولی برای کار ضروری از خانه خارج شوید و در کوتاه‌ترین زمان به منزل برگردید.»

او با بیان اینکه منطقه سفید به معنای عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی نیست و در مناطق سفید باید دستورالعمل‌های پزشکی بیشتر رعایت شود، عنوان کرد: «در مناطق زرد و قرمز با تلاش باید آنها را به سفید تبدیل کنیم. اصل کار با مردم است و هیچ داری مشخص و اکسنی هنوز وجود ندارد و باید مراقبت انجام شود.» رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز در جامعه آرامش نسبی وجود دارد، ادامه داد: «مواد غذایی و بهداشتی و تخت بیمارستانی در کشور وجود دارد. مسئولان سایر کشورها همه اقدامات ایران را زیر نظر داشته و تشکر می‌کردند که ایران کار مشخص و قوی برای مقابله با ویروس انجام داد. برخی سؤال می‌کردند

که چگونه از فاصله اجتماعی به فاصله هوشمند رسیدید؟ همه ایران را نگاه می‌کنند. پیروزی ما، پیروزی ملت است نه دولت.» روحانی همچنین با اشاره به روز خلیج فارس و اهمیت خلیج فارس برای جهان و ایران، گفت: «اینجا همیشه خلیج فارس است و خلیج فارس می‌ماند. آمریکا باید بداند اسم این خلیج، خلیج فارس است نه خلیج نیویورک و واشنگتن. آنها نباید علیه ملت ایران توطئه کنند. این ملت در حفاظت از خلیج فارس همیشه موفق بوده و خواهد بود. نیروهای نظامی در حفاظت از خلیج فارس همیشه موفق بوده‌اند.»



نامه‌قدرانی رئیس‌جمهور به‌مقام‌معظم‌رهبری رئیس‌جمهور در نامه‌ای به محضر مقام معظم رهبری از موافقت معظم‌له با پیشنهاد دولت درخصوص آزادسازی و ساماندهی سهام عدالت قدرانی کرد، به گزارش ایلنا، متن نامه قدرانی رئیس‌جمهور از مقام معظم رهبری به این شرح است: «محضر مبارک مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دام ظلّه العالی، با سلام و تحیات وافره؛ موافقت حضرت‌عالی با پیشنهاد دولت درخصوص آزادسازی و ساماندهی سهام عدالت، که کام بلندی در جهت تحقق حضور و مشارکت مردم در صحنه

سیاست

حسن روحانی در جلسه هیئت دولت:

اینجا خلیج فارس است نه خلیج نیویورک و واشنگتن

تشکر رئیس‌جمهور از مقام معظم رهبری

اقتصاد و سازندگی کشور است، زمینه شکوفایی بیشتر بازار سرمایه را فراهم کرده و اقشار گسترده مردم را از مواهب رشد تولید در بزرگترین واحدهای اقتصادی کشور بهره‌مند خواهد ساخت ازاین‌رو، از سوی همه سهامداران که اقشار زمتکش جامعه را تشکیل می‌دهند، و خدمت‌گزاران مردم در دولت که برای تحقق این امر تلاش کردند، صمیمانه از بذل عنایت ویژه جنابعالی در این اقدام بزرگ ملی، تشکر می‌نامیم. دولت تدبیر و امید، از سال ۱۳۹۳، حراست از حق مالکیت مردم در سهام عدالت را در اولویت‌های برنامه سهامداران، راه‌اندازی سامانه الکترونیکی سهام عدالت، و انتقال سهام شرکت‌های بزرگ و سودآور ملی به سبد سهام عدالت، امکان پرداخت سود به سهامداران را از سال ۱۳۹۵ فراهم نمود و در سال ۱۳۹۶ تاکنون نیز، با تقدیم لایحه به مجلس شورای اسلامی و پیگیری‌های جدی، برنامه ساماندهی و آزادسازی سهام عدالت را دنبال نموده است و اینک، با عنایت جنابعالی، آمادگی کامل دارد که زمینه تحقق اختیار مردم در مالکیت و مدیریت سهام خود را فراهم نماید. امید فراوان داریم که این گشایش جدید در بازار سرمایه کشور و بهره‌مندی مردم از سرمایه‌های خود شیرینی رشد و عدالت را در کام مردم ما بپاشند و به پیشرفت اقتصادی کشور، به‌رغم همه فشارهای تحریمی کمک کند. سلامت، طول عمر و مزید برکات و حضور مبارک را در رهبری نظام، از خداوند بزرگ مسئلت می‌نامیم.»

نست». اکنون دیگر مسئله جعلی‌بودن مدرک منتخب تفرش مطرح نیست؛ بلکه وزارت علوم صرفا مدرک تحصیلی کمالخانی را معتبر ندانسته؛ زیرا مؤسسه بین‌المللی یادشده فاقد مجوز شورای گسترش آموزش عالی است. در بخش پایانی یادداشت هم نوشته شده است: «آنچه در این موضوع اتفاق افتاده است، چیزی شبیه به فعالیت مؤسسه‌های مالی‌اعتباری بدون مجوز بانک مرکزی است که در سراسر کشور دارای شعبه و تابلو بودند و به‌راحتی میلیاردها تومان سرمایه مردم را جذب کردند؛ بدون آنکه از بانک مرکزی مجوز فعالیت داشته باشند! اکنون این سؤال مطرح است که چطور یک مؤسسه آموزشی و دانشگاهی می‌تواند در داخل کشور به طور رسمی و آشکار و بدون مجوز فعالیت کند، آموزش دهد و مدرک صادر کند؛ درعین‌حال مدرک صادره آن اعتبار نداشته باشد؟! چرا دستگاه‌های دولتی و اجرائی نظارت کافی بر فعالیت‌های مرتبط با اموریه‌های خود را ندارند؟ چرا وزارت علوم بر مؤسسات آموزشی و دانشگاهی در کشور نظارت دقیقی اعمال نمی‌کند و چرا باید شاهد فعالیت مؤسسات آموزشی بدون مجوز در کشور باشیم؟ طبق قانون و رویه حقوقی، شورای نگهبان تا زمان تأیید اعتبارنامه‌ها وقت دارد تا در صورت محرزشدن جعل مدارک انتخابات را ابطال و از حق‌الناس دفاع کند.»

اما قبل از مشخص‌شدن نامعتبربودن مدرک منتخب تفرش اعضای ستاد انتخابات در مقام دفاع از خود برآمده بودند. کرمی، رئیس ستاد انتخابات استان مرکزی گفته است: «این نقص در پرونده، هیچ نقدی را بر فعالیت و نظارت ستاد انتخابات استان وارد نمی‌کند زیرا این ستاد تمامی سعی و تلاش خود را برای بررسی تأیید صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس انجام داده و تمامی استعلامات لازم را از مراجع چهارگانه گرفته است.» مجتهد الاسلام امیدرضا مبارک‌آبادی، رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان مرکزی هم گفته بود که مدرک منتخب تفرش زمان ثبت‌نام «کاملا معتبر، دارای هولوگرام و امضای معتبر از سوی وزارت علوم بوده و حتی هنگام اسکن هولوگرام کپی مدرک، نرم‌افزار اصل‌بودن مدرک را تأیید کرد.»، اما نکته اینجاست که اکنون مسئله، نامعتبربودن مدرک منتخب تفرش و نه جعلی‌بودن آن است. به نظر می‌رسد کمالخانی نیز هنگام تکذیب اخبار درباره خود به همین نکته نظر داشته است. او در جمله متولذین دهه شصتی است که به مجلس یازدهم راه یافته بود. طبق اطلاعاتی که در سایت شخصی او وجود دارد، مدرک کارشناسی خود را در رشته فلسفه غرب از دانشگاه تهران گرفته است. او البته در همین سایت نیز فقط به رشته کارشناسی ارشد خود یعنی جامعه‌شناسی اشاره کرده و نامی از دانشگاه نبرده است. او این مدرک را از یک مؤسسه آموزش عالی اخذ کرده است که به گفته شورای نگهبان مجوز شورای گسترش آموزش عالی آن ندارد.

اگر تصمیم شورای نگهبان تغییری نکند، انتخابات در تفرش نیز به ۱۴۰۰ موکول می‌شود. مثل انتخابات استان تهران و آستانه اشرفیه که دو نماینده آنها بر اثر ابتلا به کرونا درگذشتند. نیروی دریایی سپاه گفت: این منطقه همیشه خلیج فارس بوده و همیشه نیز خواهد بود و ما ایرانیان باید تاریخ آن را بخوانیم. سردار تکسیری ادامه داد: در کشورهای مختلف دنیا به زبان خودشان از این خلیج با عنوان «فارس» نام برده شده است؛ مانند سینوس پارتیکوس، بحرالفارس، بحرالفارسی، بحرالفراس و…؛ بنابراین کسی نمی‌تواند نام جعلی آن را بگذارد. وی خاطرنشان کرد: شهدای بزرگی در این منطقه جان دادند. خود را فدا کردند تا خلیج فارس، «خلیج فارس» یا «خلیج فارس» نام نگذارد. این منطقه به لحاظ جغرافیایی با وجود مشتقاتی که این منطقه به لحاظ جغرافیایی و جوی دارد، در آن حضور یافتند و بعد انگلیسی‌ها و سپس آمریکایی‌ها در این منطقه حضور پیدا کردند که این اهمیت این خلیج را نشان می‌دهد. فرمانده

برخی رسانه‌ها اعلام کردند مدرک او جعلی است. کمی بعد نیز نامه «مؤسسه آموزش عالی تفتان» منتشر شد که طبق آن ادعا می‌شد مدرک سینا کمالخانی جعلی است؛ اما سخنگوی شورای نگهبان و وزارت کشور با مصاحبه خود اعلام کرد بنا بر اعلام وزارت علوم «مدرک منتخب تفرش در مقطع کارشناسی ارشد در مؤسسه بین‌المللی‌ای که اسمش را برده‌اند، فاقد مجوز از شورای گسترش آموزش عالی است و مدرک نام‌برده مورد تأیید این دفتر

نیروی دریایی سپاه گفت: این منطقه همیشه خلیج فارس بوده و همیشه نیز خواهد بود و ما ایرانیان باید تاریخ آن را بخوانیم. سردار تکسیری ادامه داد: در کشورهای مختلف دنیا به زبان خودشان از این خلیج با عنوان «فارس» نام برده شده است؛ مانند سینوس پارتیکوس، بحرالفارسی، بحرالفراس و…؛ بنابراین کسی نمی‌تواند نام جعلی آن را بگذارد. وی خاطرنشان کرد: شهدای بزرگی در این منطقه جان دادند. خود را فدا کردند تا خلیج فارس، «خلیج فارس» یا «خلیج فارس» نام نگذارد. این منطقه به لحاظ جغرافیایی با وجود مشتقاتی که این منطقه به لحاظ جغرافیایی و جوی دارد، در آن حضور یافتند و بعد انگلیسی‌ها و سپس آمریکایی‌ها در این منطقه حضور پیدا کردند که این اهمیت این خلیج را نشان می‌دهد. فرمانده

ادامه در صفحه ۳

سخنگوی شورای نگهبان از ابطال انتخابات تفرش خبر داد

منتخبی با مدرک نامعتبر

به دست شورای نگهبان نرسد، سؤالی مطرح نخواهد شد. اگر گزارش خلافی درباره اسناد داده شود، شورای نگهبان از سازمان ثبت اسناد و وزارت علوم استعلام می‌گیرد و آن‌گاه نظر کارشناسی مراجع مزبور درباره اسناد رسمی ملاک خواهد بود. درباره مدرک تحصیلی نیز نظر وزارت علوم برای شورای نگهبان حجت است.»

در ادامه یادداشت آمده است: «اما قانون انتخابات نیز برای احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس، هیئت اجرائی و هیئت نظارت را مکلف به استعلام از چهار مرجع کرده است. چهار مرجعی که مکلفاند درباره سوابق داوطلبان به وزارت کشور و شورای نگهبان پاسخ‌گو باشند، عبارت‌اند از وزارت اطلاعات، دادستانی کل، سازمان ثبت احوال کشور و اداره تشخیص هویت و پلیس بین‌الملل. با وجود اینکه طبق بند ۵ ماده ۲۸ قانون انتخابات، همه داوطلبان هنگام ثبت‌نام باید دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن باشند؛ اما وزارت علوم به‌عنوان یک منبع معتبر برای تشخیص

صحبت‌داشتن یا نداشتن مدارک تحصیلی داوطلبان در شمار مراجع استعلام صلاحیت داوطلبان قرار ندارد و در حقیقت با یک خلا قانونی در زمینه بررسی صحت مدرک تحصیلی داوطلبان مواجهیم که باید به‌سرعت اصلاح شود و وزارت علوم و حوزه‌های علمیه نیز در شمار مراجع استعلامی وزارت کشور و شورای نگهبان قرار گیرند و مکلف به اعلام نظر درباره اعتبار مدرک تحصیلی ارانه‌شده از سوی داوطلبان باشند. همچنین براساس قانون انتخابات، وظیفه بررسی صلاحیت داوطلبان برعهده هیئت‌های اجرائی وزارت کشور است و شورای نگهبان نیز باید بر انجام صحیح این وظیفه نظارت کند. وزارت کشور در بررسی صلاحیت داوطلبان اصل را بر صلاحیت داوطلب و صحت ادعاهای او و اعتبار مدارک ارائه‌شده از سوی او می‌گذارد. بارها مقامات دولتی عنوان کرده‌اند یاد درباره داوطلبان نمایندگی مجلس اصل برانت جاری شود؛ حتی رئیس‌جمهور، رئیس دفتر رئیس‌جمهور و برخی نمایندگان مجلس مانند علی مطهری نیز این روش را صحیح دانسته و به شورای نگهبان از نظر احراز شرایط داوطلبان و سنجش اعتبار ادعاهای آنان ایراد وارد کرده‌اند. نتیجه چنین بررسی ساده‌انگارانه‌ای از سوی وزارت کشور تأیید صلاحیت ۹۰ درصدی داوطلبان بود؛ اتفاقی که با نظارت دقیق‌تر شورای نگهبان تا حد زیادی اصلاح شد و شرایط نمایندگی مجلس در ۴۰ درصد داوطلبان از سوی شورای نگهبان تأیید نشد. بااین‌حال به نظر می‌رسد اختلاف روشی وزارت کشور با شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها در مشاهده چنین پدیده‌ای مؤثر بوده است و چنانچه اصل بر صحت ادعاهای داوطلبان و مدارک آنان گذاشته شود، شاهد تکرار موارد مشابه نیز خواهیم بود. از طرف دیگر در ابتدای انتشار خبر مربوط به منتخب تفرش، برخی رسانه‌ها اعلام کردند مدرک او جعلی است. کمی بعد نیز نامه «مؤسسه آموزش عالی تفتان» منتشر شد که طبق آن ادعا می‌شد مدرک سینا کمالخانی جعلی است؛ اما سخنگوی شورای نگهبان و وزارت کشور با مصاحبه خود اعلام کرد بنا بر اعلام وزارت علوم «مدرک منتخب تفرش در مقطع کارشناسی ارشد در مؤسسه بین‌المللی‌ای که اسمش را برده‌اند، فاقد مجوز از شورای گسترش آموزش عالی است و مدرک نام‌برده مورد تأیید این دفتر

با نگاه ویژه مقام معظم رهبری به خلیج فارس

جزایر خلیج فارس مسکونی می‌شوند

عمومی برای سکوت و عدم واکنش مواجه بود، پس از مشاهده اراده قاطع عمومی جامعه و حرکت اعتراضی عمومی آبان ۱۳۸۳ رسانه‌های فارسی و مردم و وبلاگ‌نویسان داخل و خارج علیه مجله تشنالش جنوگرافی و انتقاد از سکوت مقامات رسمی، وارد عرصه شد و اقداماتی را انجام داد. از جمله پس از جلسات متعدد برای بررسی عوارض مثبت و منفی، سرانجام دهم اردیبهشت‌ماه، روز خلیج فارس نام گرفت و هرساله این روز گرامی داشته می‌شود، اما امسال این روز با خبر مهمی همراه بود و آن توجه خاص مقام رهبری به خلیج فارس و دستور مسکونی‌سازی جزایر ایرانی خلیج فارس بود.

تعصب خاص رهبر انقلاب نسبت به «خلیج فارس»

علیرضا تکسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه که

خبر

مدیرعامل ستاد دیه کشور اعلام کرد

کمک مقام معظم رهبری به زندانیان جرائم غیرعمد

● **ستاد دیه کشور:** مدیرعامل ستاد دیه کشور از کمک ۴۵۰ میلیون تومانی مقام معظم رهبری به زندانیان جرائم غیرعمد خبر داد. اسدالله جولایی عنوان کرد: «به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در رمضان امسال اگرچه توفیق برپایی جشن‌های گل‌ریزان را نداشتیم، اما باوجوداین آخرین خداجو از وضعیت نزدیک به شش هزار محکوم غیرعمد غافل نبوده و در قالب آیین‌های مجازی همیار این مجموعه بوده‌اند. رهبر انقلاب نیز به رسم هرساله خودشان با اهدای مبلغی بالغ بر ۴۵۰ میلیون تومان چراغ این سنت حسنه را روشن فرمودند.»

او ادامه داد: «طبق گزارش معاونت مالی ستاد دیه، معظم‌له در دهه اخیر با اهدای مبلغ دو میلیارد و ۵۶۳ میلیون تومان زمینه آزادی بیش از ۷۰۰ زندانی دهک‌کل مالی و محکوم به پرداخت دیه ناشی از تصادفات رانندگی را فراهم کرده‌اند. افزون‌بر مبالغ اهدایی ویژه ماه مبارک رمضان، زندانیان جرائم غیرعمد در سفرهای استانی ایشان هم بی‌بهره نبوده و برای نمونه با کمک پنج میلیاردتومانی معظم‌له در سفر استانی به کرمانشاه تعداد ۴۴۰ محبوس غیرعمد و با اهدای مبلغ یک میلیاردتومانی خودشان در سفر به بجنورد زمینه آزادی ۱۲۵ دهک‌هار عائله‌مند را فراهم کرده‌اند.» مدیرعامل ستاد دیه خلیج فارس افزود: «قابل‌توجه اینکه از فروردین سال ۹۵ نیز به مناسبت میلاد امام جواد علیه‌السلام علاوه‌بر حمایت‌های معنوی رهبر فرزانه انقلاب به ستاد دیه، پرداخت مبالغ خیرین برای تأمین بخشی از بدهی زندانیان جرائم غیرعمد نیز در بخش پرداخت وجوهات شرعی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبری فعال شد و از این طریق تا به امروز هم جمع‌کنیری از بند رهایی یافته و به آغوش گرم خانواده‌های خویش بازگشته‌اند؛ اقدامی که بر اساس آن هم‌وطنان عزیز می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی www.leader.ir وجوهات زکات قطریه یا دیگر تبرعات شرعی موردنظر خود را برای استخلاص مددجویان این نهاد حمایتی اختصاص دهند.»

رایزنی تلفنی طریف با «عبدالله عبدالله» و «اشرف غنی»

● **ایستا:** در ادامه تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای کمک به تثبیت شرایط سیاسی کشور جمهوری اسلامی افغانستان برای شروع مذاکرات بین‌الافغانی، محمدجواد طریف، وزیر خارجه کشور و آقایان اشرف غنی و عبدالله عبدالله تلفنی گفت‌وگو کردند. در این تماس‌های تلفنی، طریف ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان به دولت و ملت کشور، همسایه افغانستان، درخصوص آخرین رایزنی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خود درخصوص افغانستان، روابط دو جانبه و مبارزه با شیوع کرونا گفت‌وگو کرد.

رئیس کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا

وضعیت ۱۱۴ شهرستان از نظر شیوع کرونا، کم خطر اعلام شد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور:** رئیس کمیته اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، گفت: بر اساس تصمیم روز یکشنبه ستاد ملی مدیریت کرونا که روند بازگشایی فعالیت‌های مختلف را در کشور به سه دسته شهرستان‌های کم‌خطر (سفید)، دارای خطر متوسط (زرد) و پرخطر (قرمز) تقسیم کرده است، در نشست کمیته این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و به استناد گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۱۱۴ شهرستان کشور از نظر شیوع ویروس کرونا، کم‌خطر تشخیصی داده شد.

حسین ذوالفقاری افزود: مقرر شد در این ۱۱۴ شهرستان، بخش دیگری از فعالیت‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی که به دلیل شیوع کرونا متوقف شده است، بازگشایی شود. بنابراین بر اساس نظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف، آن تعداد از فعالیت‌هایی که می‌توانند در شهرهای کم‌خطر (سفید) آغاز شوند، تعیین و برای تصویب در جلسه روز یکشنبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا ارائه خواهد شد. البته تصویب مناطق سفید به معنای آغاز همه فعالیت‌ها نخواهد بود و این مناطق هم باید همچنان از نظر شیوع کرونا تحت کنترل باشند. او ادامه داد: چنانچه وضعیت این مناطق همچنان سفید باقی بماند، امکان بازگشایی و ادامه فعالیت در آنها ممکن است. اما اگر بار دیگر شیوع بیماری در این مناطق افزایش یابد، به‌ناچار محدودیت‌ها دوباره اعمال خواهند شد.

ذوالفقاری با بیان اینکه محدودیت‌ها را باید با روند بیماری تطبیق دهیم، گفت: در ابتدا ۱۱۴ شهرستان که وضعیت آنها سفید اعلام شده است بخشی از فعالیت‌های تعطیل‌شده را آغاز خواهند کرد، اما باید یک دوره ۱۵ روزه را پشت‌سر بگذاریم تا بتوانیم تشخیص دهیم که آیا روند بیماری در آن شهرها تغییر یافته است یا نه. اگر وضعیت همچنان سفید باقی بماند، امکان بازگشایی و افزایش دیگر فعالیت‌ها در آنها وجود دارد، اما در صورت شیوع مجدد بیماری، محدودیت‌ها بازمی‌گردند.